ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:         /UBND-TCKH

V/v  Xây dựng Kế hoạch và tổ

chức triển khai thực hiện các

mục tiêu, nhiệm vụ Chương

trình Mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2024-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày     tháng      năm 2024

 Kính gửi:

- Các phòng: Dân tộc; Nông nghiệp và PTNT; Lao động

- Thương binh và Xã hội; Tài chính - Kế hoạch.

Căn cứ Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc Hội về một

số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 27/2024/NQ-HĐND ngày 17/7/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lai Châu về lựa chọn huyện thực hiện thí điểm cơ chế phân cấp

trong quản lý tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2024-2025 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1247/QĐ-UBND ngày 30/8/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ cho huyện Phong Thổ thực hiện thí điểm

cơ chế phân cấp trong quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu

quốc giai đoạn 2024-2025;

 Để thực hiện các nội dung Quyết định số 1247/QĐ-UBND ngày 30/8/2024

của UBND tỉnh Lai Châu về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ cho huyện Phong Thổ

thực hiện thí điểm cơ chế phân cấp trong quản lý, tổ chức thực hiện các Chương

trình mục tiêu quốc giai đoạn 2024-2025. Chủ tịch UBND huyện, chỉ đạo các

phòng ban chuyên môn thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan thường trực Chương trình mục tiêu quốc gia

- Tham mưu cho UBND huyện xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai

thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ thực hiện thí điểm cơ chế phân cấp trong quản

lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc giai đoạn 2024-2025.

- Chủ động đề xuất phương án phân bổ, điều chỉnh các nguồn vốn của các dự

án thành phần không còn đối tượng hỗ trợ hoặc hết nhiệm vụ chi để tập trung vốn

thực hiện các dự án thành phần khác thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia.

- Phối hợp các cơ quan đơn vị tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả

thực hiện.

- Báo cáo kết quả thực hiện định kỳ theo quy định.

2

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan thường trực Chương trình mục tiêu quốc

gia, tổng hợp xây dựng kế hoạch thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia,

trình UBND huyện phê duyệt.

- Phối hợp với các cơ quan thường trực các chương trình mục tiêu quốc gia

rà soát, thẩm định, trình phân bổ và điều chỉnh các nguồn vốn đảm bảo phát huy

hiệu quả tập trung nguồn lực thực hiện các dự án thành phần thuộc các Chương

trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2024-2025;

- Phối hợp các cơ quan chuyên môn tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá

kết quả thực hiện, báo cáo UBND huyện.

Đề nghị Các cơ quan thường trực Chương trình mục tiêu quốc gia gửi Kế

hoạch tổ chức triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ về UBND huyện qua

phòng Tài chính trước ngày 16/09/2024.

 Căn nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan đơn

vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2024-09-10T15:51:37+0700

		2024-09-10T17:07:33+0700

		2024-09-10T17:07:33+0700

		2024-09-10T17:07:33+0700

		2024-09-10T17:07:33+0700